CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 107/2025

    O Vereador subscritor da presente, motivado pelo apelo da

população, bem como visando a melhoria do bem estar e qualidade de vida dos

munícipes, mui respeitosamente vem à presença de Vossa Excelência, o Sr. Prefeito

Municipal Emerson Antonio Trovó, apresentar esta INDICAÇÃO no sentido de que

sejam tomadas as providências cabíveis a fim de que SEJA REALIZADA A

INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NAS

VIAS DO MUNICÍPIO, EM ESPECIAL NAS RUAS SÃO JOSÉ, SÃO JOÃO E

ESMERALDA CARNELOSSI AYUSSO.

J U S T I F I C A T I VA

   CONSIDERANDO que determinados locais das ruas São José,
São João e Esmeralda Carnelossi Ayusso, encontram-se desprovidos de iluminação

pública, se fazendo necessária a instalação de postes de iluminação.

    Ainda assim, é importante mencionar que, além da falta dos

postes nos locais supramencionados, há diversas outras ruas do nosso município com a

iluminação precária, motivo pelo qual é necessário que sejam tomadas providências a fim
de que sejam realizadas manutenções nos postes, proporcionando maior segurança e

visibilidade à população.

         CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.:  51.840.643/0001-84

         Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 – CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

   Pelo exposto, proponho a presente Indicação, certo de que
Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e expansão do

Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 31 de março de 2025.

VEREADOR JOSÉ CARLOS DA SILVA